Nº 245, quinta-feira, 18 de dezembro de 2014152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014121800152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE GOIÁS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014

Repetição

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Goiás, torna público que resolveu :

Homologar a licitação, na modalidade de Repetição de Pre-
gão Presencial nº 004/2014, expedida em 30/09/2014 e realizada em
16/10/2014 por estar de acordo com a legislação em vigor. O objeto
referente ao Lote 02 (Recarga de Toner)foi adjudicado ao proponente
ME PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME -, CNPJ
13.830.878/0001-04, a qual apresentou proposta de preços no valor de
4.560,00 (Quatro mil quinhentos e sessenta reais), por ser esta a que
apresentou a proposta mais vantajosa de acordo com edital. Ho-
mologação em 22/10/2014.

JOHN MIVALDO DA SILVEIRA

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2014 - UASG 389133

Nº Processo: 6764/2014 . Objeto: Registro de Preços para contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de planejamento,
organização, coordenação e execução de eventos, com fornecimento
de infraestrutura e apoio operacional e logístico para realização de
eventos pelo CFA Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 18/12/2014
de 08h30 às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço: Saus Quadra 01
Bloco l Edf. Cfa Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
07/01/2015 às 09h00. Informações Gerais: Edital com especificação
completa disponível nos sites www.cfa.org.br e www.cfa.org.br

ALBERTO LOPES DE BARROS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/12/2014) 389133-02014-2014NE000030

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Sexto termo aditivo ao contrato de prestação de serviços de portaria,
limpeza e conservação, manutenção e conservação de jardins, com
fornecimento de material e equipamentos, cessão de mão de obra de
garçom, celebrado com a empresa SANTA HELENA URBANIZA-
ÇÃO E OBRAS LTDA, em 13 de dezembro de 2014. Objeto: Pror-
rogação do contrato por 12 (doze) meses. Signatários: José Martonio
Alves Coelho - Presidente; Adhemar Coelho Junior - Diretor Pre-
sidente.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

Dra. Irene do Carmo Alves Ferreira, Presidente do Conselho
Federal de Enfermagem - Cofen, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Regimento Interno do Cofen, aprovado pela Reso-
lução Cofen nº 421/2012, e pelo art. 43 do Código de Processo Ético-
Disciplinar da Enfermagem, aprovado pela Resolução Cofen nº
370/2010, faz saber a quem ler este edital que o Dr. João Marcos
Nunes Gadelha, Coren-CE n° 107250-ENF, RG 92002260303 SSP-
CE, CPF 869.975.803-00, atualmente em local incerto e não sabido,
está INTIMADO a comparecer a julgamento do PROCESSO ÉTICO
COFEN nº 014/2014, originário do Processo Ético Coren-CE nº
007/2011, que se realizará no dia 13 de janeiro de 2015, às 15h, na
sede do Cofen, situada na SCLN 304, bloco E, lote 09 - Brasília -
D F.

Conforme disposto no Art. 139 do Código de Processo Ético
dos Conselhos de Enfermagem, Resolução Cofen nº 370/2010, du-
rante o julgamento, as partes, ou seus procuradores, poderão produzir
sustentação oral por 10 (dez) minutos cada um. Salienta-se que, de
acordo com o art. 44 do Código de Processo Ético-Disciplinar da
Enfermagem, o julgamento ocorrerá com ou sem a presença do in-
timado, pois a continuidade desse ato independe do seu compare-
cimento.

Dra. Irene do Carmo Alves Ferreira, Presidente do Conselho
Federal de Enfermagem - Cofen, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Regimento Interno do Cofen, aprovado pela Reso-
lução Cofen nº 421/2012, e pelo art. 43 do Código de Processo Ético-
Disciplinar da Enfermagem, aprovado pela Resolução Cofen nº
370/2010, faz saber a quem ler este edital que a Sra. Magda Maria
Cardoso Nogueira, CPF 426.654.933-49, atualmente em local incerto
e não sabido, está INTIMADA a comparecer a julgamento do PRO-
CESSO ÉTICO COFEN nº 014/2014, originário do Processo Ético
Coren-CE nº 007/2011, que se realizará no dia 13 de janeiro de 2015,
às 15h, na sede do Cofen, situada na SCLN 304, bloco E, lote 09 -
Brasília - DF.

Conforme disposto no Art. 139 do Código de Processo Ético
dos Conselhos de Enfermagem, Resolução Cofen nº 370/2010, du-
rante o julgamento, as partes, ou seus procuradores, poderão produzir
sustentação oral por 10 (dez) minutos cada um. Salienta-se que, de
acordo com o art. 44 do Código de Processo Ético-Disciplinar da
Enfermagem, o julgamento ocorrerá com ou sem a presença do in-
timado, pois a continuidade desse ato independe do seu compare-
cimento.

Dra. Irene do Carmo Alves Ferreira, Presidente do Conselho
Federal de Enfermagem - Cofen, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Regimento Interno do Cofen, aprovado pela Reso-
lução Cofen nº 421/2012, e pelo art. 43 do Código de Processo Ético-
Disciplinar da Enfermagem, aprovado pela Resolução Cofen nº
370/2010, faz saber a quem ler este edital que a Sra. Josenilda
Ramalho Batista, RG 2264487 SSP-PB, CPF 041.447.844-44, atual-
mente em local incerto e não sabido, está INTIMADA a comparecer
a julgamento do PROCESSO ÉTICO COFEN nº 028/2014, originário
da Denúncia Coren-PB nº 001/2012, que se realizará no dia 13 de
janeiro de 2015, às 14h, na sede do Cofen, situada na SCLN 304,
bloco E, lote 09 - Brasília - DF.

Conforme disposto no Art. 139 do Código de Processo Ético
dos Conselhos de Enfermagem, Resolução Cofen nº 370/2010, du-
rante o julgamento, as partes, ou seus procuradores, poderão produzir
sustentação oral por 10 (dez) minutos cada um. Salienta-se que, de
acordo com o art. 44 do Código de Processo Ético-Disciplinar da
Enfermagem, o julgamento ocorrerá com ou sem a presença do in-
timado, pois a continuidade desse ato independe do seu compare-
cimento.

IRENE DO CARMO ALVES FERREIRA

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 13/2014

O Ordenador de Despesas do CFF torna público o Resultado
do Pregão Presencial -SRP nº 13/2014, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura aquisição e instalação de mobiliário, para com-
plementação da ambientação da nova sede do CFF, sito a QI 15 lote
L - Lago Sul, DF, de acordo com os lotes, quantidades, especificações
e demais exigências estabelecidas no Edital e anexos. Declarando
vencedora a empresa: CARTOON PSI - CARTOON PRODUTOS E
SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA - CNPJ Nº 38.069.225/0001-77 -
LOTE I valor total de R$ 415.741,58 (quatrocentos e quinze mil

setecentos e quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos); LOTE
II valor total de R$ 71.846,82 (setenta e um mil oitocentos e quarenta
e seis reais e oitenta e dois centavos).

Brasília, 17 de dezembro de 2014
WALTER DA SILVA JORGE JOÃO

Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PA: 001/2012, ESPÉCIE: CONVÊNIO, CEDENTE: Conselho Fe-
deral de Medicina, BENEFICIÁRIO: INSTITUTO DE MEDICINA
INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA, CNPJ sob o n°
10.988.301/0001-29, OBJETO: Alteração da cláusula sexta (DA VI-
GÊNCIA). VIGÊNCIA: 05/12/2014 a 04/12/2016, FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8.666/93, FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSI-
NATURA: 05 de dezembro de 2014.
PA: 003/2013, ESPÉCIE: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA,
COOPERAÇÃO ENTRE: O 'CONSEJO GENERAL DE COLEGIOS
MÉDICOS DE ESPAÑA' E O CONSELHO FEDERAL DE ME-
DICINA DO BRASIL, OBJETO: Alteração da cláusula quinta (DA
VIGÊNCIA). VIGÊNCIA: 31/10/2014 a 30/10/2015, FUNDAMEN-
TO LEGAL: Lei nº 8.666/93, FORO: Brasília-DF, DATA DA AS-
SINATURA: 31 de outubro de 2014.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2014 - UASG 389185

Nº Processo: 7796 . Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE
PREÇO para contratação de empresa para o fornecimento de gêneros
alimentícios destinados ao CFMV de acordo com as características
especificadas no Termo de Referência, anexo I deste Edital (RE-
PETIÇÃO DE LICITAÇÃO) Total de Itens Licitados: 00062. Edital:
18/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sia
Trecho 06 Lote 130 e 140 Guará - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 18/12/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/01/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do Conselho

(SIDEC - 17/12/2014) 389185-00047-2014NE000047

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 029/2014
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE

MINAS GERAIS torna pública a intenção de contratação direta, por
meio do Processo nº 029/2014 - Inexigibilidade de Licitação, do
Center Convention - Eps Empreendimentos SA, para realização da
10ª Convenção de Contabilidade de Minas Gerais, em Uberlân-
dia/MG, no período de 15 a 19 de junho de 2015. Objeto: Locação de
espaço físico e serviços de exclusividade do hotel. Valor total: R$
156.151,80 (Cento e cinquenta e seis mil, cento e cinquenta e um
reais e oitenta centavos). Por configurar a inviabilidade de com-
petição, a contratação possui amparo legal no caput do art. 25 da Lei
nº 8.666/93.

Belo Horizonte, 17 de dezembro de 2014.
MARCO AURÉLIO CUNHA DE ALMEIDA -

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: CRCRS e ON MÍDIA COMUNICAÇÃO INTEGRADA
LTDA - ME. OBJETO: Prestação de serviços técnicos de assessoria e
consultoria em Comunicação Social. VIGÊNCIA: de 11/12/2014 à
11/12/2015. VALOR: R$ 6.096,00 mensais. PROC. 76-14 (Tomada
de Preço nº 01/2014).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PARTES: CRCRS e LEFISC EDITORA DE PUBLICAÇÕES PE-
RIÓDICAS LTDA. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de
fornecimento de 115 assinaturas de informativos periódicos e reajuste
no valor para: R$ 11.164,65 mensais. VIGÊNCIA: de 08/01/2015 até
08/01/2016. PROC. Nº 145-13 (Pregão Eletrônico nº 14-13).

PARTES: CRCRS e ROTA SUL EMPRESA DE VIGILÂNCIA LT-
DA. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de
serviços de vigilância armada, instalação e monitoramento de sis-
temas de alarme com câmeras, e reajuste no valor para: R$ 19.481,43
mensais. VIGÊNCIA: de 31/12/2014 até 31/12/2015. PROC. Nº 144-
13 (Pregão Eletrônico nº 13-13).

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº38/2014

OBJETO: Aquisição de Materiais de Elétrica. Endereço: www.lici-
tacoes-e.com.br. Recebimento das propostas até 09/01/2015 às
08h00m. Abertura da Sessão de Disputa dia 09/01/2015 às 09h30m.
O edital poderá ser retirado através do site do CRC SP, no seguinte
endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou no site do Banco
do Brasil, no seguinte endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de
Publicidade Legal vinculado ao Processo SECOM nº 315/2013. Con-
tratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região
Contratada: Imprensa Oficial do Estado S/A. - IMESP Objeto: Pres-
tação de Serviços de Publicidade Legal através do Sistema "on-line"
Pubnet. Data da Assinatura: 03/10/2014. Cláusula Primeira: fica
acrescentado o objeto do contrato referente aos cms/coluna em 25%
do valor inicial, no montante de R$ 40.834,25 (quarenta mil e oi-
tocentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos), perfazendo
o valor total de R$ 204.171,25 (duzentos e quatro mil e cento e
setenta e um reais e vinte e cinco centavos). Cláusula Segunda: ficam
inalteradas as demais cláusulas do presente contrato, vigendo em todo
o seu teor e forma. Fundamentação Legal: Art. 65, § 1º, da Lei
8.666/93. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pe-
reira Afonso, José Alexandre Pereira de Araújo e Domingos Sávio de
Lima. Testemunhas: Julia Gabriela C. Torman e Leonardo Holanda.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2014

PROCESSO SECOM Nº. 300/2014
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 4.957/2014, de 16
de setembro de 2014, no uso de suas atribuições legais e, com fun-
damento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em conformidade
com o que consta no Processo SECOM nº 300/2014, ADJUDICA o
objeto: Aquisição de equipamentos de sistema de segurança (CFTV),
da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 080/2014, do tipo
Menor Preço Global, à empresa Asas de Águia Segurança Eletrônica
Ltda. - ME, por ter apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a
proposta mais vantajosa para este Conselho.

vitor.ramos
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-18T05:58:55-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial